y los cuales deberán sujetarse a la nomenclatura y 
clasificación de cargos vigentes para cada entidad y a 
las disposiciones relacionadas con la elaboración del 
plan de empleos, diseño y reforma de plantas de que 
trata la misma Ley.

Que mediante el Decreto Distrital 271 de 2016, fueron 
creados quinientos sesenta y nueve (569) empleos 
de carácter temporal en la Secretaría de Educación 
del Distrito por un periodo de dos años hasta el 30 
de junio de 2018; mediante Decreto Distrital 349 de 
2018, se prorrogó la vigencia de estos cargos hasta 
el 30 de junio de 2020, mediante Decreto Distrital